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Referat fra Generalforsamlingen: 

Formanden Henning Ettrup bød velkommen og forklarede omkring hvorfor dato for 
generalforsamlingen var blevet lagt sammen med årsmødet og i forbindelse med 
omlægning af regnskabsårvar blevet placeret her i marts måned. 

Ad 1. Valg af dirigent og referent: 
Formanden udbad sig forslag til dirigent, og bestyrelsen foreslog Simon S 
Christiansen, der valgtes med akklamation. 
Formanden udbad sig forslag til referent, og bestyrelsen foreslog Børge 
Rasmussen, der valgtes med akklamation. 

Ad 2. Aflæggelse af beretning: 
Formanden orienterede om, forslag til ændring af vedtægterne, der betød, at 
foreningen så kunne afholde generalforsamlingen i forbindelse med årsmødet. 

Coronaen ledte til lidt flere bestyrelsesmøder, idet der er afholdt i alt 7 
bestyrelsesmøder. De er afholdt online, hvilket gør det nemmere at finde 
tidspunkter, hvor alle kan deltage. Det er aftalt, at bestyrelsen skal afholde minimum 
1 fysisk møde årligt. 

Foreningen vil gerne være repræsenteret i ”Styregruppen” som udstikker retningslinierne 
for Ringmærknings administrationens arbejde. Men det ønske blev ikke opfyldt. Der for 
dette bagvedliggende ”Rådgivende udvalg”. Der afholdes 3 møder årligt, hver 
gang forud for Styregruppemøde. 

Der blev gjort forsøg på at tale Ringmærkningscentralen på finansloven, men 
folketingsvalget kom på tværs af den tidslinje. Foreningen er stadig i dialog med 
Ringmærkningscentralens administration her om, for at man kan summe videre 
over strategien fremadrettet, eller om det var forsøget for nu, og at foreningen så 
afventer. 

Der har medlemsmæssigt været en nedgang, idet foreningens medlemstal er 
gået fra 79 til 65 medlemmer. Dette tal skulle gerne fastholdes. Positivt er det, at en 
gruppe yngre medlemmer er kommet til. 

Foreningen har ansøgt og modtaget tilskud fra Friluftsrådet på kr. 2.177, og der 
afsendes på ny ansøgning. 

Orientering om CES-mærkningsprojekter, og ønsket om at få flere med i det 
projekt. 

Ålborg Universitet kigger bl.a. også på CES resultater, også med en anden tilgang, 
idet de ser meget på, hvilke vækster, der gror på lokaliteterne. 

Hjemmesiden fungerer fint nu. Formanden sender løbende oplysninger op på 
hjemmesiden, men flere må meget gerne bidrage ved at sende noget ind til 
formanden. 

 Fortættes……  
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Kurser har ligget stille, men er nu kommet i gang igen. Nyligt afholdt på Blåvand 
fuglestation med 8 deltagere. Det var et godt kursus med en del fugle i nettene. 

Planlægger nyt ringmærkningskursus på Gedser Fuglestation i efteråret. 

Der afholdes møde om opstart af CES – et opsamlingsmøde med grupperne. Det 
vil evt. delvist blive afholdt via online. 

Der har været få offentlige arrangementer i foreningen. Primært med fangst af 
fugle i Rold Skov. 

Siden 2017 har DK. Ringmærkerforening haft observatørstatus i DOFs 
Fuglestationsudvalg. Det er vældigt positivt at være med. Der afholdes 2 møder 
årligt. Her vil Formanden gerne aflastes, for at give plads for arbejdet i ledelsen af 
Skagen Fuglestation, hvor Formanden gerne fortsætter. Skal være en fra 
bestyrelsen eller en suppleant, for at have den fornødne indsigt. 

Ringmærkerforeningen vedtog i 2010, at der årligt skulle udpeges en  
”Årets Ringmærker” blandt foreningens medlemmer, som anerkendelse af det 
arbejde, den pågældende ringmærker har gjort for ringmærkningen. 

Bestyrelsen har i år besluttet, at æren denne gang skal tilfalde Peter Teglhøj, for 
hans store arbejde med ringmærkning af især svalerne, og de indtil flere 
publikationer det arbejde har bragt med sig.  

Formanden udtrykte håb om, at foreningen i samarbejde med Ringmærknings- 
adminstrationen også næste år kan invitere til et 2-dages møde, der har vist sig at 
være et rigtig godt tiltag. 

Formanden stillede spørgsmålet: Kan vi bruge fugleinfluenzaen over for ønske 
om at komme på finansloven? Indlægget fra Thomas Bregnballe viser hvilken gavn 
og viden det har givet. Det er et lille beløb (3 mill. Kr.), men 
Ringmærkningscentralen giver værdifulde resultater og dermed valuta for pengene. 

Ad 3. Regnskab 
Regnskabet har en lidt længere periode en tidligere på grund af omlægning af 
regnskabsperioden, så den følger kalenderåret. Der for dækker dette års 
regnskab perioden fra november 2021 til og med december 2022. 

Årets regnskab udviser et + på kr. 4.282,06. 

Foreningen har en forholdsvis stor egenkapital. Bestyrelsen vil gerne have pengene 
ud at arbejde. Der for opfordrer bestyrelsen til, at medlemmerne indsender ønsker 
om døkning af udgifter i forbindelse med ringmærkningen. Ansøgningen skal være 
vedlagt en god beskrivelse af projektet og formålet. 

Nuværende kasserer ønsker ikke genvalg. Tage Leegaard takkes for sit store 
arbejde med at føre foreningens regnskab og aflæggelse af regnskab og budget. 

Enkelte kommentarer til regnskabets opstilling. Flere gav udtryk for, at et mere 
regnskabsmæssigt korrekt opstillet statusregnskab var ønskeligt. 

Regnskabet herefter godkendt. 

Fortsættes……  
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Ad 4. Budget 

Budgettet er udarbejdet ud fra et forsigtighedsprincip. Der er på det seneste 
kommet flere medlemmer til, men i budgettet er kun forudsat 70 medlemmer. 

Spørgsmål? Hvorfor skal ikke medlemmer ikke betale lidt ekstra til kurser? 
Formanden svarer, at det vil Ringmærkningsadministrationen ikke gå med til. 
Flere kommenterede, at den slags ikke kan lade sig gøre pga. de statslige 
retningslinjer.  

Bemærkning om, at der skulle budgetteres lidt lavere med kursusudgifter, da det må 
være til ZMs fordel, at vi deltager på kursus. 

I budgettet rettes teksten til Projektarbejde. 

Ad 5. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på kr. 270,- /år. 

Debat omkring differentieret kontingent for X-licenser. God idé, men debat omkring 
om Ringmærkningsadministrationen vil være med til at oplyse medlems data til  DK 
Ringmærkerforening pga. reglerne for data-deling. 

Forslaget overgives til bestyrelsens bearbejdning og muligheder. 

Ad 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 
Tage Leegaard genopstiller ikke. 
Henning Ettrup genopstiller 
Morten Jenrich Hansen opstilles på mødet. 
Henning Ettrup og Morten Jenrich Hansen valgt med applaus. 

Ad 7. Valg af suppleanter 
Bent Jacobsen, Tage Leegaard, Kjeld Tommy Pedersen (Kjeld Tommy Pedersen 
genopstiller ikke).  
Freya Mørup-Petersen opstilles på mødet. 
Bent Jacobsen, Tage Leegaard og Freya Mørup-Petersen valgt med applaus. 

Ad 7. Valg af revisor 
Jens Muff Hansen lod sig genopstille, på betingelse af, at nogen hjalp den nye 
kasserer med at opstille regnskabet i henhold til forsamlingens ønsker. 
Susanne Primdahl tilbød sin hjælp til opgaven med at hjælpe den nye kasserer med 
fremadrettet at opstille regnskabet i henhold til normal drifts og status 
regnskabsopstilling. 

Fortsættes……  
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Ad 8. Indkomne forslag 
§3 Ændres fra regnskabsåret er 1.nov til 31. okt - til at regnskabet følger 
kalenderåret. 

§5 Ændres til: Generalforsamlingen afholdes hvert år inden udgangen af 1. kvartal 
det følgende år. 

Ad 9. Eventuelt 

Michael Bjerregaard oplyser, at han nu er med i styregruppen for Ørneklubbens 
Fugleambassadører, hvoraf der nu på landsplan er 50!; og håber alle vil tage vel 
imod dem, når de ringer og beder om et event. Det er til stor glæde for børnene og 
god PR for Ringmærkerforeningen. 

 

Henning takkede dirigenten for god ledelse af generalforsamlingen. 

 
Ref./BLR 
 
Referatet godkendt som værende udtryk for de faktiske hændelser og forhold, som 
det skete på generalforsamlingen. 
 

      
  d.   10 / 5      2023   
 Valgt dirigent Simon S. Christiansen 

 


